

# שתי משניות ליום משנה שלמה

יו"ל ע"י משנה שלמה  
העמותה להנחלת אהבת התורה  
ואהבת ישראל (ע"ר)

מס' עמותה: 580553329

משנה שלמה עמותה  
להנחלת אהבת התורה  
ואהבת ישראל (ע"ר)

טל': 052-5802345 מייל: mishna.shlema@gmail.com  
כתובת: עין שמש 23 גני תקווה 55900

פרויקט שתי משניות ליום - לעילוי נשמת  
הרה"ק רבי אברהם מתתיהו ב"ר מנחם נחום זצוק"ל כ"ק האדמו"ר מסטפנסט  
הרה"ק רבי חיים זאנוויל ב"ר משה זצוק"ל כ"ק אדמו"ר מריבניץ

"תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא שנאמר: "הליכות עולם לו"  
אל תיקרי הליכות אלא הלכות". - רש"י: הלכות - משנה וברייתא, הלכה למשה מסיני.

## הלימוד היומי לרפואת

הילד יואל צבי בן מוריה לרפואה שלמה

הלימוד היומי לעילוי נשמת

הרה"ק רבי יהודה צבי בהרה"ק ר' משה אייכנשטיין זצ"ל

הגאון רבי יהודה מאיר ב"ר יעקב שמשון שפיא זצ"ל

## משנה י"א

כבר למדנו בכמה מקומות שבשנים הראשונה, השניה, הרביעית והחמישית למחזור השמיטה (שהוא מחזור של שבע שנים), מפרישים מן התבואה מעשר ראשון ומעשר שני. ואילו בשנים השלישית והשישית, מפרישים מעשר ראשון ומעשר עני, כלומר שבמקום מעשר שני מפרישים מעשר עני. ואילו בשנת השמיטה אין מעשרים כלל, היות וכל התבואה היא הפקר, ואין מעשרים מן ההפקר.

### רבינו עובדיה מברטנורא

פירות שניה שרבו על שלישית - שנה ראשונה ושניה של שמיטה נוהג בהן מעשר ראשון ומעשר שני, וכן רביעית וחמישית. אבל שנה שלישית וששית, מעשר ראשון ומעשר עני. ושל שביעית - יש בו קדושת שביעית ופטור מן המעשר. ולענין כל הנך דיני קטני דהולכים אחר הרוב.

מחצה למחצה להחמיר - ולענין ספיקא דמעשר שני ומעשר עני, יפריש מעשר אחד, ויחלל הפירות על המעות, ויחלק הפירות לעניים והמעות יאכל בירושלים. ולענין ספיקא דשביעית, חייבין במעשר וחייבין בקדושת שביעית שלא לעשות בהן סחורה ומלוגמא, וחייבין בביעור.

**פירות של שנה שנייה** למחזור השמיטה, שבה מעשרים מעשר שני **שָׂרְבוּ עַל פירות שָׁלְ שְׁלִישִׁית** לשמיטה, שבה מעשרים מעשר עני, היינו שהתערבבו פירות של שנה שנייה ביחד עם פירות של שנה שלישית, ובתערובת היו יותר פירות שנה שנייה מאשר מפירות השנה השלישית, **וְשָׁל שְׁלִישִׁית עַל שָׁל רְבִיעִית** או שהתערבבו פירות שנה שלישית, שבה מעשרים מעשר עני, עם פירות של השנה רביעית שבה מעשרים מעשר שני, והיו בתערובת יותר פירות שנה שלישית, מאשר מפירות שנה רביעית, **וְשָׁל רְבִיעִית עַל שָׁל חֲמִישִׁית** יש מפרישים שכותבים שאין גורסים פיסקה זו, שהרי גם בשנה הרביעית וגם בחמישית מפרישים מעשר שני, ואולי משנתנו כתבה פיסקה זו לפי שאין מעשרים פירות שנה אחת על פירות שנה אחרת, **וְשָׁל חֲמִישִׁית עַל שָׁל שְׁשִׁית** או שהתערבבו פירות של שנה חמישית, שחייבים במעשר שני, בפירות של שנה שישית שחייבים במעשר עני, ורוב התערובת היא משל שנה חמישית, **וְשָׁל שְׁשִׁית עַל שָׁל שְׁבִיעִית** או שהתערבבו פירות שנה שישית עם פירות של שנת שמיטה, והיו בתערובת יותר מפירות שישית, **וְשָׁל שְׁבִיעִית עַל שָׁל מוֹצְאֵי שְׁבִיעִית** או שהתערבבו פירות של שנת שמיטה, עם פירות של השנה שלאחר השמיטה, והרי פירות שביעית יש בהם קדושה ואסור לעשות בהם סחורה, וחייבים לבערם בזמן הביעור, ופטורים מן המעשר - בכל המקרים הללו **הוֹלְכִין אַחַר הפירות שהם הָרֵב** דהיינו שאם רוב הפירות בתערובת הם משל שנת מעשר שני, יפריש מעשר שני על הכל, כי המיעוט בטל ברוב, ואם רוב הפירות בתערובת הם פירות משנת מעשר עני, יפריש מעשר עני על הכל, וכן אם רוב התערובת היא משנה שישית ומיעוטה משל שנה שביעית, אין צורך לנהוג בפירות בקדושת שביעית, ומעשר את כולם, ואם רוב התערובת היא משנה שביעית, שהיא שנת שמיטה, יש לנהוג בקדושת שביעית בכל הפירות, וניתן לאכול אותם בלא שעושרם. **מְחַצֵּה לְמְחַצֵּה - לְהַחְמִיר** ואם יש בתערובת חצי משנה אחת וחצי משנה אחרת, כגון שחציים משנה שניה וחציים משנה שלישית, הולכים לחומרה, היינו שמפריש מעשר מן התערובת, ומחללו על מעות,

### לעילוי נשמת

מורי ורבי הרה"ק יצחק יגן ב"ר יעקב ורחל זצוק"ל  
מו"ר אבי דוד שלום ב"ר שלמה דב וברכה שיפמן ע"ה  
הרבנית פעריל דבורה ע"ה בת הרב ישראל צבי יאיר  
מרת חיה רויזא בת מוה"ר נטע צבי שלאינגר ע"ה

לקבלת המשנה היומית למייל או לוצאפ ולהנצחות

ניתן לשלוח מייל לכתובת: mishna.shlema@gmail.com

או לשלוח הודעה לנייד: 052-5802345 או: 053-4287288

ונותן הפירות לעניים, ואת המעות יעלה לירושלים כדין פדיון מעשר שני (היינו שקונה בכסף דברי מאכל בירושלים), ואם התערבבו פירות שנה שישית, בפירות שנת שמיטה, או פירות שנת שמיטה בפירות של השנה שאחרי שנת השמיטה, והיתה התערובת מחצה על מחצה, הולכים בהם לחומרה, היינו שחייב לעשרם וכן נוהג בהם קדושת שביעית, וחייבים בביעור.

## משנה א'

רבינו עובדיה מברטנורא

**שק שהוא מלא** – מעלות המערה. המלאה מים.  
**כל ששאבו** – הפירות מלחלוחית המים, הרי זה בכי יותן. דניחא ליה שישאבו הפירות מן המים, שמתוך כך הן נראין גסים ונפוחים.  
**רבי יהודה אומר כל שהוא כנגד המים** כו' ואין הלכה כרבי יהודה.

**שק שהוא מלא פירות** היינו שהוא מלא בזרעים, שדרכם לשאוב לתוכם את המים ונתנו על גב הנהר על שפת הנהר, או על פי הבור המלא במים, או שהניחו על מעלות המערה מדרגות המקווה שבמערה, ושאבו מלחלוחית המים, והיתה השאיבה לרצונו, שלשם כך הניחם שם, אזי הדין הוא: **כל ששאבו ויש עליהם משקה טופח\***, אפילו אלו שאינם מונחים כנגד המים - יש להם דין בכי יתן והוכשרו לקבל טומאה, **רבי יהודה שחולק אומר: כל שהוא** אותם הפירות שהם מונחים **כנגד המים - בכי יתן** הוכשרו לקבל טומאה, **וכל שאינו** ואותם הפירות שאינם **כנגד המים - אינו בכי יתן** אינם מוכשרים לקבל טומאה. יש מבארים את טעמו של רבי יהודה, שהיות והפירות שאינם מונחים כנגד המים, לחלוחיתם אינה נחשבת למשקה, שאין זו אלא זיעה הבאה מן הפירות שהם כנגד המים, ולא מן המים עצמם, ויש מבארים שהטעם הוא: שהואיל ולא הניח גם את הפירות הללו כנגד המים, נמצא שלחלוחיתם אינה לרצונו.

\*משקה טופח – כמות משקה כזו שיכולה להרטיב את היד הנוגעת בו.

[להצטרפות לקבוצת 2 משניות ליום לחץ](#)

[אתר ללימוד משניות ואמירת תהילים לפי שם הנפטר/ת \(קריאה/שמיעה\)](#)